

### Kwestjonariusz

B. Wiekna i Lagiernika Politycznego ZSSR.

- 1) Dzikowski Antoni sierżant r. u. 1900 Kolejark
- 2) Aresztowany dni 3 XI 1939 r. na okręcu kol. u Grodnie
- 3) W więzieniu siedziałem od 3 XI 39 do 18. X 40 u Grodnie

nie. Po skazaniu mnie przez trybunał N.K.W.D. na 8 lat przymusowych robót wywieziony zostałem do Kutiasa, a następnie do Rybie II gi rąfki promyś.

Życie w więzieniu: jeżeli istnieje gdziekolwiek na świecie ciężkie więzienie, dla najgorszych zbrodniarzy "Sim" "Sim" i. Sp. to wszystko było w porównaniu z metodami jakie stosowano do nas Polaków N.K.W.D.

Formion nas: 600 gr. czarnego chleba 1/2 ltra goręcej herbaty 1/2 ltra zupy ze zgrubłych bułeczek i ryżu. Nie ma smrodu na rybie to było całe dzień w wymyślenie, reszta co drugą noc, a celi niekiedy 6x12, nie było nas się 73, spanie nagotej posadze w pozycji siedzącej. Śledztwo moje które trwała 8 m. to jedno posmo nieki. Badany byłem przez 9 sk. dokalieli, i każdy z nich stosował inną metodę

Najciężej mi się stał ze znaki śledowania kikiereu  
 W on mie aresztował on mi zabrał zegorek żmury  
 doneyu korłosei 95 25 oraz wieczur, puto „Potemna”  
 korłosei 25 25 on skoufłokował moje przytulenie  
 mia; ten kikiereu obukrobie wywoził mi nocy  
 z niezima po zamasto, gdzie pod wykopaniem  
 doterem sławano mie dając mi 5 m czasu  
 do namyśtu, a bym leżał, w pnieiszym rowie  
 byje rostrulany, stojąc nad rowem odtracoay  
 plecami do b. ciu bojców który stojąc skrzest  
 nami rycełowanem w moje plecy. Krotkij  
 metoda to zimny korcer z ustawa, woda na  
 posadze w jednej kostuli i kolosach tak  
 me si owarum 8 dni i 8 nocy / ok ja to  
 dytry motem saem oltis ligo mi rosumu

Kiedy mi zakończono śledztwo i oznajmowano że jestem  
oskarżony z artykuła 6, 64, 66, i 74. P.Z. to nazwa  
konkretnie, oskarżony mi Skłobachmet no czytają  
czto skora przydost dla siebie rostrat.

Po przesiedzeniu sądowym roku wyroku moim odo  
Kobrasu gdzie przez 2 miesiące pracowałem  
w T.G.S. dziennie komparto si około 700 osób  
To był punkt rozdawczy Tam komparto wyjeżdża  
jacych i przyjeżdżających. Obok Tazut uwrat  
sie Synkol Skłobego dziennie wynosiło do 30  
Arupok. Tak strażnicy obchodzenia si z ludźmi

To nie można by spotkać w żadnym kraju  
3 stycznia 1941 roku przybyłem do Łagrow w  
Czynie na pobuocy L.S.S.P. mmo obchadz do 60 stopni  
postron 750 kolonator od Kolrasu Arupa 1000  
w drodze otrzymywaliśmy 600 gr chleba i kawałek

W tej ryby pour codę rodui Kordego dnia  
w Łagrow przydzielono nam boraki gorie ad  
pletków i wosok przye ar sie trzeszy legor  
Samięga dnia rozdzielono nas po brygadach  
i na drugi dzień do pracy na wprost goli  
i na wprost bosu pomnożo kolku wprost do kost-  
nicy skąd więcej smutka boręgo nie uwrat.

Brygadę przy prozob, mmo uwrat i coty zar-  
nad Łagrow do bandyzi o polski wogole  
Cłokick uwratij nie mmo kua mee pojede ci  
ledzie got uwrat obobpeli tyer klony z wyelie  
Cłonia nie podstali wyrobic nymagonej wruuy  
Trzeba było uprządac 8 metrow obrata 4 nuy  
wysokości na uwrat bslawc w uwrat do obrata  
to sie lrezydo 100% zo to otrzymotose wygnanie  
900 gr chleba kano 1/2 litra zupy i niecosem  
2 mmo 1/2 litra zupy trocne pccroka orer  
jednego śledzik ery pojede smowocij ryby

Naczelnik Łagrow był kapłanem St. K. H. D. Krawiec  
Coty zarząd łagrow mmo obratny z nuykcei wygnanie  
Wuycer bandytor oai obnyuwali lym wygnanie  
oai ratowali kowdy smero przybywający transport  
z obrat butor i bulicny kłwa sra uwrat do cy-  
bie i tam robiono rymanie za robie produkty  
Cry siemogole. Jeseli obratowany osunił tyer  
po skorzye to to kosei jego były nie pccre

Stosunek St. K. H. D. do Polow Łagrowo cwin  
w Łagrow było obr woy kowijc St. K. H. D.  
ktora pyłota si wytaeranie jokie kto wyrabie  
orany deer na skorgi in brak uwrat, butor  
ide nos korania. To uwrat irobricnie adponadano  
bos zdies przywizano na „wospylanie“, a nie  
na obrat

Powoc lekarstwa: Ciuga zjadate prami  
Znos kordego poratnie kowdy prami zesziba  
W skelch trago ubrania, lekarstwo uwrat było  
obnyuac, do jochyua na rany porobione mmo  
Ciuga 52grodnie asprym i uwrat skelch bec-  
niczyer nie uwrat mmo to in obratowa  
prwie 3 mmo mmo.

Zacznosc z douceni obnyuotem 2 pacsti zyw-  
rosowre w porwarij pacce to obnyuotem  
lytko ślad in był 4 mmo culot i stowana  
zoo obrago obnyuotem uwratowa i obrat  
kew obnyuotem kost b. nuygolory ad zony  
klony był mmo wany boratko uwratnie a  
smoleu po rotum mmo obrat obrat od zony  
ktora sra mie miej jak 3 mmo mmo, 4 obratny  
zono douostla uwrat in obrat uwrat 10 obrat  
z klonyer roduy uwrat obnyuotem obrat 5 pa-  
Cłok zymowocij er 2 klonyer obnyuotem  
Zobednie jeduo,

W Szybskiej Lotnicy i Okręgowe jakże słowno  
 do nas korolę polole goły chce <sup>6137</sup> niewy  
 opisać to bydyby coby to my. Dziś kiedy już  
 my nie grozi bolszewicki reżym modli się o  
 Boga by Bóg umoknił miłouy i nieczłowiek  
 ludzi cierpiących pod strasnym terorem  
 sowieckiej Rosji kummerskiej. Najgorzej jest  
 żeka, który nie ma ustroju sowieckiego postać go o  
 Rosji na 2 miliony rocznie skami nie wzięty  
 Czerwieni i ogólnie danego kraju.

Do Armii Polskiej:

Zmotnowo mnie na podstawie awersji która  
 została ogłoszona przez radio, a wzięcia  
 przez przesłane tekst. Zmotnowy walc  
 30 <sup>sierpnia</sup> ~~września~~ 41, 3 września 41 r. wyjechałem z stacji  
 Czybów z transportem do A.P. a Bóg tego  
 miesiąca już w składzie do wojska  
 Polskiego w Toczynie

Dziękuję